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ESITO   APERTURA   GARA   DEL   GIORNO   27.11.2020 

 
 

Lavori manutenzione straordinaria della pavimentazione stradale di Largo Castello. Importo a base d’appalto Euro 
386.945,75 (oltre I.V.A.) (di cui Euro 123.678,59 per costo del personale) [dei quali Euro 5.000,00 per lavori da 
contabilizzare con le liste settimanali, ai sensi dell'art. 14, c. 3, Decreto 07/03/18 n. 49 ed Euro 14.000,00 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso d'asta]. Importo da assoggettare a ribasso Euro 367.945,75 (CIA 14-20)  (CUP 
B77H20000680004) (CIG 8472979B74) (n. gara Simog 7910718) (gara 43/20). 
 

Criterio di aggiudicazione con esclusione automatica offerte anomale, ai sensi dell’art. 97, comma 2-bis, del Decreto 
Legislativo n. 50/2016 e s.m.i. 
 
 

Operatori economici invitati n. 15 
 
 

1 
CAVALLO POSA IN OPERA PAVIMENTI E RIVESTIMENTI IN 
PIETRA NATURALE SOC. COOP. 

Via Maestri del Lavoro 50 30015 Chioggia VE 

2 PORFIREA S.R.L. Via Emilia Romagna 45/C 41049 Sassuolo MO 

3 EDIL FAB S.R.L. Via Tiziano 12 52100 Arezzo AR 

4 CONSORZIO CON.CO.S. SOC. COOP. Via dell'Industria 44 47822 
Santarcangelo di 
Romagna 

RN 

5 SACIS COSTRUZIONI S.R.L. Via Ernesto Saggio 4-6 94010 Cerami EN 

6 GEO COSTRUZIONI S.R.L. Via Maianti 57 44035 Tresignana FE 

7 
COSTRUZIONI STRADALI MORELLI S.A.S. DI MORELLI 
GIOVANNI & C. 

Via Rivella 30 35020 Pernumia PD 

8 P.P.G. DI  MENGOZZI MARZIO E DAVIDE S.A.S. Via G. di Vittorio 5/A 47018 Santa Sofia FC 

9 EXCAVATION 2000 S.N.C. DI BECCARDI MATTEO & FILIPPO Via Carbonare 9 36047 Montegalda VI 

10 ICT S.R.L. Via Renato Lunelli 48 38121 Trento TN 

11 S. I. G. - S.P.A. Via Marosticana 380 36031 Dueville VI 

12 COSTRUZIONI CASTELLIN LORENZO S.R.L. Via  Candie 2/B 35043 Monselice PD 

13 ECO DEMOLIZIONI S.R.L. Via Emilia 177 47922 Rimini RN 

14 EUROSCAVI S.R.L. Via Stazione 100 30035 Ballò - Mirano VE 

15 PORFIDI DELL'ISOLA S.R.L. Via Como 30 24040 Bonate Sopra BG 

 
 

Operatori economici partecipanti n. 10 
 
 

1 
CAVALLO POSA IN OPERA PAVIMENTI E RIVESTIMENTI IN 
PIETRA NATURALE SOC. COOP. 

Via Maestri del Lavoro 50 30015 Chioggia VE 

2 PORFIREA S.R.L. Via Emilia Romagna 45/C 41049 Sassuolo MO 

3 CONSORZIO CON.CO.S. SOC. COOP. Via dell'Industria 44 47822 
Santarcangelo di 
Romagna 

RN 

4 SACIS COSTRUZIONI S.R.L. Via Ernesto Saggio 4-6 94010 Cerami EN 

5 P.P.G. DI  MENGOZZI MARZIO E DAVIDE S.A.S. Via G. di Vittorio 5/A 47018 Santa Sofia FC 

6 EXCAVATION 2000 S.N.C. DI BECCARDI MATTEO & FILIPPO Via Carbonare 9 36047 Montegalda VI 

7 ICT S.R.L. Via Renato Lunelli 48 38121 Trento TN 

8 S. I. G. - S.P.A. Via Marosticana 380 36031 Dueville VI 

8 EUROSCAVI S.R.L. Via Stazione 100 30035 Ballò - Mirano VE 

10 PORFIDI DELL'ISOLA S.R.L. Via Como 30 24040 Bonate Sopra BG 
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Esito 
 
 

1 
CAVALLO POSA IN OPERA PAVIMENTI E 
RIVESTIMENTI IN PIETRA NATURALE SOC. COOP. 

ribasso offerto del 16,660% 

2 PORFIREA S.R.L. ribasso offerto del 5,010% 

3 CONSORZIO CON.CO.S. SOC. COOP. ribasso offerto del 17,170% 

4 SACIS COSTRUZIONI S.R.L. ribasso offerto del 16,150% 

5 P.P.G. DI  MENGOZZI MARZIO E DAVIDE S.A.S. ribasso offerto del 16,940% 

6 
EXCAVATION 2000 S.N.C. DI BECCARDI MATTEO & 
FILIPPO 

ribasso offerto del 8,880% 

7 ICT S.R.L. ribasso offerto del 10,190% 

8 S. I. G. - S.P.A. ribasso offerto del 17,680% 

9 EUROSCAVI S.R.L. ribasso offerto del 7,170% 
10 PORFIDI DELL'ISOLA S.R.L. ribasso offerto del 16,320% 

 
 
Poiché le offerte pervenute sono più di n. 10, ma meno di n. 15, il sistema Sater ha provveduto al calcolo dell’anomalia di 
cui all’art. 97, comma 2-bis, del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i. 
 
E’ risultato vincitore l’operatore economico “PORFIDI DELL’ISOLA S.R.L.” con sede a Bonate Sopra (BG) con il ribasso 
offerto del 16,32%, mentre la soglia di anomalia è risultata pari al 16,648%. 
 
 



 

  Committente COMUNE FERRARA   Data   
Data   

VINCE       16,320       

  Base Asta         PORFIDI DELL'ISOLA SRL       

  RIBASSO AZIENDA CALC 
ALA 

MAGG. 
ALA 
MIN. MEDIA SCARTO 

MED. 
SC. rapporto 

soglia 
sotto 
15% 

soglia 
sopra 
15% 

soglia 
aggiud <M.T.     

1 17,680 S. I. G.  -  S.P.A. 10   FALSO 13,685 FALSO 2,963 21,65%   16,648 16,648   
ala 

magg 1 

2 10,190 ICT SRL 5,010 10,190 10,190   FALSO               2 

3 5,010 PORFIREA SRL 17,680 5,010 FALSO   FALSO             ala min 3 

4 16,320 PORFIDI DELL'ISOLA SRL 1,000 16,320 16,320   2,635             valida 4 

5 16,940 P.P.G. DI MENGOZZI  S.A.S. 1 16,940 16,940   3,255             anomala 5 

6 17,170 CONSORZIO CON.CO.S. SOC. COOP.    17,170 17,170   3,485             anomala 6 

7 16,660 COOP. CAVALLO   16,660 16,660   2,975             anomala 7 

8 8,880 EXCAVATION 2000 S.N.C.    8,880 8,880   FALSO               8 

9 16,150 SACIS COSTRUZIONI S.R.L.   16,150 16,150   2,465             valida 9 

10 7,170 EUROSCAVI S.R.L.   7,170 7,170   FALSO               10 

 
 


